
1 
 

 
 

         ΦΕΚ 1837 Β΄/15-04-2025
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
Τμήμα ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ & 
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 
207Α, ΤΚ 112 53  Αθήνα 
Πληροφορίες: Μελ. Τατούλης,                    
Βασ. Παπακανέλλου, Ευαγ. Κουτσούκου  
Τηλ: 210-2124098, 
210-2124324, 210-2124147 
e-mail : mtatoulis@minagric.gr, 
vpapakanellou@minagric.gr,  
ekoutsoukou@minagric.gr  
 

      Αθήνα, 10-04-2025 
  Αρ. Πρωτ.:97378 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 47699/19.02.2025 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών λειτουργίας και εφαρμογής της 

Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση / εμπορία και/ή 

ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική 

Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (ΦΕΚ Β’ 805 και διόρθωση σφάλματος 

ΦΕΚ Β’ 1716) 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού. 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

3. Τον ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και 

Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και 

Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 

Γεωργίας και «Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α΄200), ιδίως των 

άρθρων 13-29, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

mailto:mtatoulis@minagric.gr
mailto:vpapakanellou@minagric.gr
mailto:ekoutsoukou@minagric.gr
javascript:open_links('695044,366615')
javascript:open_fek_links('Α','98','2005')
javascript:open_links('695044,256677')
ΑΔΑ: Ψ9ΘΚ4653ΠΓ-9Ρ0



2 
 

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91). 

6. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» ( Α΄100)  

7. Την υπ’ αριθ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣ ΚΑΠ (Β’ 2179), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει . 

8. Την υπ’ αριθ. 3506/18.12.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τις παρεμβάσεις αγροτικής ανάπτυξης του 

Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β΄ 7144). 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που 

πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά 

σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 

(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των 

κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 και ιδίως  το άρθρο 123 παρ. 4 αυτού (L 435). 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 

γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 (L 435), όπως 

συμπληρώθηκε από τον κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική 

πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα.  

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 

της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων)(L119).  

12. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2290 της Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη 

θέσπιση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των κοινών δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων 

που καθορίζονται στο παράρτημα I του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που 

πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά 

σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 

(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των 

κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 (L 458). 

13. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/129 της Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 για τον 

καθορισμό κανόνων για τα είδη Παρέμβασης που αφορούν τους ελαιούχους σπόρους, το βαμβάκι και 

τα υποπροϊόντα της οινοποίησης δυνάμει του κανονισμού (EE) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και για τις απαιτήσεις ενημέρωσης, δημοσιότητας και προβολής 

σχετικά με τη στήριξη της Ένωσης και τα στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ (L 20). 

14. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1173 της Επιτροπής της 31ης Μαΐου 2022 για τη θέσπιση 

κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική 

πολιτική (L 183). 

15. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της Επιτροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022 για τον 

καθορισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 

ΑΔΑ: Ψ9ΘΚ4653ΠΓ-9Ρ0



3 
 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγικών σχεδίων για την 

ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης (L 232). 

16. Την υπ’ αριθ. C (2022) 8270 final/21.11.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων, για την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027  σχετικά 

με την ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από το ΕΓΤΕ και το ΕΓΤΑΑ για την ΚΑΠ, όπως ι 

ισχύει. 

17. Την υπ’ αριθ. 1016/24.03.2023 απόφαση Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων ως Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦ) Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ 
2023-2027 και ανάθεση καθηκόντων σε αυτή» (ΑΔΑ : 6Σ9Μ4653ΠΓ-ΑΓΡ).  

18. Την  υπ’ αριθ. 198558 ΕΞ 2024/31.12.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων, και της διαδικασίας 

αναφορικά με τη λειτουργία του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ), όπως περιγράφεται στο άρθρο 56 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)». 

19. Το υπ’ αριθ. 21192/24.01.2025 έγγραφο Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 της 

Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης  και 

Τροφίμων «Οδηγίες γα τη διασφάλιση περί μη σύγκρουσης συμφερόντων στο πλαίσιο του ΣΣ ΚΑΠ 

2023-2027 στο ΟΠΣΚΕ». 

20. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 

«Λειτουργία και εφαρμογή της Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση / 

εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική 

Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»». 

21. Την υπ’ αρ. 2824/03-10-2023 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης ΣΣ ΚΑΠ 

2023-2027 «Απόφαση 1ης Γραπτής διαδικασίας για τη διαβούλευση της 1ης Τροποποίησης του 

Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027, των κριτηρίων επιλογής της 

Παρέμβασης Π3-77-1.1 και του Πίνακα Συμμόρφωσης των παρεμβάσεων του ΣΣ ΚΑΠ με τον Χάρτη 

Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ». 

22. Την υπ’ αριθ. 47699/19.02.2025  απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός λεπτομερειών λειτουργίας και εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη για 

επενδύσεις στη μεταποίηση / εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού 

Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (ΦΕΚ Β’ 805 και 

διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ Β’ 1716). 

23. Τo υπ’ αριθ. 88678/02-04-2025  έγγραφo της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 της 

Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης  και 

Τροφίμων. 

24. Το υπ’ αριθ. 23014/02-04-2025 έγγραφο του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 

Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε) 

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 47699/19.02.2025 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών λειτουργίας και εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη 

για επενδύσεις στη μεταποίηση / εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού 

Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (ΦΕΚ Β’ 805 και διόρθωση 

σφάλματος ΦΕΚ Β’ 1716) ως εξής:  

 

Άρθρο 1 

ΑΔΑ: Ψ9ΘΚ4653ΠΓ-9Ρ0



4 
 

1. Στο άρθρο 2 προστίθεται παρ. 3 ως εξής : 

«3.Η Παρέμβαση συμμορφώνεται με το Χάρτη Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(Επίσημη εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 2000/C 364/01 και 2016/C 202/02), τις γενικές 

αρχές του δικαίου της Ένωσης και τις οριζόντιες αρχές της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αριθ. 

3506/18.12.2023 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εθνικοί κανόνες 

Επιλεξιμότητας δαπανών για τις παρεμβάσεις αγροτικής ανάπτυξης του Στρατηγικού Σχεδίου για την 

Κοινή Αγροτική Πολιτική 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β΄ 7144).» 

2. Στο άρθρο 3 προστίθεται περ. κθ ως εξής : 

«κθ) «ΑμΕΑ»: Άτομα με αναπηρία. Ο όρος αναφέρεται σε άτομα με κινητική ή /και αισθητηριακή   

αναπηρία (προβλήματα όρασης και ακοής) ή/και ψυχική, νοητική, γνωστική κλπ αναπηρία.» 

3. Στο άρθρο 5 επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις: 

α) Η παρ. 3 του  άρθρου 5  αντικαθίσταται ως εξής:  

«3. Στο πλαίσιο της Παρέμβασης ενισχύονται ιδρύσεις, εκσυγχρονισμοί και μετεγκαταστάσεις 

μονάδων παραγωγής και αποθηκευτικών χώρων, συγχωνεύσεις μονάδων, μονάδες διαχείρισης 

υποπροϊόντων υπό την προϋπόθεση ότι η πρώτη ύλη και το παραγόμενο τελικό προϊόν είναι 

γεωργικά προϊόντα, λαμβάνοντας υπόψη τη χρηματοδότηση μέσω της Κοινής Οργάνωσης 

Αγοράς (εφεξής ΚΟΑ) ανά κλάδο και μέσω άλλων αναπτυξιακών προγραμμάτων.» 

β) Η παρ. 4 του άρθρου 5 καταργείται,  η παρ. 5 αναριθμείται σε παρ. 4 και η παρ. 6 

αναριθμείται σε  παρ. 5.  

γ) Στη νέα παρ. 5  προστίθεται περ. ιβ ως εξής:  

«ιβ) η μεταποίηση /εμπορία /συσκευασία και/ή ανάπτυξη προϊόντων ζάχαρης.» 

4. Οι περ. β) και γ) της παρ. 5 του  άρθρου 7 αντικαθίστανται ως εξής:  

«β) Περιφέρειες Ιονίου, Κρήτης, Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας και ηπειρωτικές περιοχές που  

συμπεριλαμβάνονται στα Εδαφικά Σχέδια Δίκαιης Μετάβασης (ΕΣΔΙΜ): 65%, 

γ) Περιφέρειες Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, Ηπείρου, Κεντρικής Μακεδονίας, 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης: 50%, εκτός των ηπειρωτικών περιοχών που συμπεριλαμβά-

νονται στα Εδαφικά Σχέδια Δίκαιης Μετάβασης (ΕΣΔΙΜ).» 

5. Στο άρθρο 8 επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις : 
α) Η υποπερ. i) της παρ. α) της παρ. 1 αντικαθίσταται ως εξής:  

«i. μη προβληματικές επιχειρήσεις, η προβληματικότητα εξετάζεται αποκλειστικά κατά την ένταξη 

της αίτησης στήριξης  (στο στάδιο της αξιολόγησης).» 

 β) Η περ. ι) της παρ. 3 αντικαθίσταται ως εξής:  

« ι) κατηγορία περιοχής παρέμβασης, δίδεται προτεραιότητα στις επιχειρήσεις που δραστηριοποι-

ούνται σε ηπειρωτική περιοχή που συμπεριλαμβάνεται στα Εδαφικά Σχέδια Δίκαιης Μετάβασης 

(ΕΣΔΙΜ) ή σε περιοχή που έχει πληγεί από φαινόμενα που οφείλονται στην κλιματική αλλαγή 

όπως πλημμύρες και πυρκαγιές ή σε νησιωτική περιοχή με πληθυσμό μέχρι 3.100 κατοίκους.» 

6. Στο άρθρο 14 επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις: 

α) Η παρ. 2 του  άρθρου 14  αντικαθίσταται ως εξής 

«2. αναρτούν κατά την διάρκεια της υλοποίησης της επένδυσης και πριν από την αίτηση πρώτης 

πληρωμής επεξηγηματική πινακίδα ή ισοδύναμη ηλεκτρονική εικόνα στον χώρο 

πραγματοποίησης των εργασιών, όπου να επιδεικνύεται η συμβολή του αντίστοιχου 

προγράμματος ενίσχυσης της επένδυσης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο σημείο i της παρ. 

2 του άρθρου 123 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 καθώς και στα άρθρα 5 και 6 αυτού και 

στα παραρτήματα II και ΙΙΙ του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/129 της Επιτροπής περί του 

εμβλήματος της Ένωσης και παράλληλα ενημερώνουν το σχετικό διαδικτυακό τους τόπο για 

την ενίσχυση στο πλαίσιο της εν λόγω παρέμβασης,» 

β) Προστίθενται παρ. 15 και 16 ως εξής:  

ΑΔΑ: Ψ9ΘΚ4653ΠΓ-9Ρ0



5 
 

«15. συμμορφώνονται και να τηρούν τις υποχρεώσεις που προκύπτουν από το Χάρτη Θεμελιωδών    

Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης,   σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 

2021/2115 και τις οριζόντιες αρχές της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αριθ.  3506/18.12.2023 

απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τις παρεμβάσεις αγροτικής ανάπτυξης του Στρατηγικού Σχεδίου 

για την Κοινή Αγροτική Πολιτική 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β΄ 7144), 

 16. διαθέτουν ή να δεσμευθούν με υπεύθυνη δήλωση ότι μέχρι την ολοκλήρωση της 

δράσης/επένδυσης θα μεριμνήσουν για τις κατάλληλες υποδομές και υπηρεσίες με σκοπό την 

ελαχιστοποίηση των εμποδίων και τη  διευκόλυνση της πρόσβασης σε αυτές, όπου είναι 

απαραίτητο και αναγκαίο των ΑμΕΑ.  Ως υποδομές νοούνται τόσο οι κτιριακές υποδομές, όσο 

και οι ηλεκτρονικές εφαρμογές που απευθύνονται στο πελατειακό κοινό (π.χ. ιστοσελίδες και 

λοιπές ηλεκτρονικές εφαρμογές, όπως ηλεκτρονικά σημεία πληροφόρησης ή/και εξυπηρέτησης 

κ.λπ.).» 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 47699/19.02.2025 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών λειτουργίας και εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη 

για επενδύσεις στη μεταποίηση / εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων του Στρατηγικού 

Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (ΦΕΚ Β’ 805 και διόρθωση 

σφάλματος ΦΕΚ Β’ 1716). 

 

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή αναρτάται και είναι διαθέσιμη στους δικτυακούς τόπους του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης  και Τροφίμων www.minagric.gr , www.agrotikianaptixi.gr και στον www.diavgeia.gov.gr. 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ9ΘΚ4653ΠΓ-9Ρ0


		2025-05-09T12:19:59+0300
	Athens




